
 

 

Lijst van historische graven Borsele 2014                                                       1 
 

Lijst van historische graven Borsele 2014 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Borsele; 
gelet op artikel 25 van de ‘Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Borsele 2012’; 
 
Besluiten vast te stellen het volgende overzicht: 
 
Lijst van graven van militaire en civiele oorlogsslachtoffers voor de gemeentelijke 
begraafplaatsen in de gemeente Borsele 2014. 
 
 
Artikel 1   Lijst van oorlogsgraven 
Door de Oorlogsgravenstichting geregistreerde graven dan wel als oorlogsgraf herkenbare 
(particuliere) graven: 
 
 
Nr. Begraafplaats Graf 

 
Overledene Overlijdens

-datum 
Begraaf- 
datum 

Status 

       
01 Driewegen O 001 R.A. Fuller 17-09-1944  MR 
02  O 002 Onbekend 14-05-1945  MR 
03  O 003 J. Bosman  28/29-10-1944 CP BSL 
04  O 003 J. Ringelenberg  28/29-10-1944 CP BSL 
05  O 003 A. Koole  28/29-10-1944 CP BSL 
       
06 Ellewoutsdijk O 001 G.J. Verheijke 16-10-1944  CP 11 
07  O002 J.J. Verheijke 06-10-1944  CP BSL 
08  O 003 M.C. Hekken 29-10-1944  CP BSL 
09  O 004 W. Wouters 30-10-1944  CP BSL 
10  O 005 M. Platschorre 30-10-1944  CP BSL 
11  O 006 P. Schipper 29-10-1944  CP BSL 
12  O 007 J.W. Platschorre 29-10-1944  CP BSL 
13  O 008 J.F. Pieterse 29-10-1944  CP BSL 
       
14 ’s-Gravenpolder A 103A M. Anthonise  01-11-1944 CP BSL 
15  A 103B I. Wagenaar  01-11-1944 CP BSL 
16  A 104 A. Nieuwdorp  01-11-1944 CP BSL 
17  A 105 D. van Sluijs  01-11-1944 CP BSL 
18  A 106 C. Mol  01-11-1944 CP BSL 
19  A 107 J. Hoekman  01-11-1944 CP BSL 
20  A 108 J. Meijers  01-11-1944 CP BSL 
21  A 109 A. van Weele  01-11-1944 CP BSL 
       
22 Nieuwdorp O 001 P. van Dalen 11-04-1945  CP 
       
23 Oudelande C 206 P.J. Fluyt 26-10-1944 31-10-1944 CP BSL 
24  C 207 J.J. Fluyt 26-10-1944 31-10-1944 CP BSL 
25  C 207 N.G. van Dijk 26-10-1944 31-10-1944 CP BSL 
26  C 208 W. Dane 26-10-1944 31-10-1944 CP BSL 
27  C 209 M.J. Fluyt 26-10-1944 31-10-1944 CP BSL 

 
 



 

 

Lijst van historische graven Borsele 2014                                                       2 
 

Verklaring status: 
MR  militair rijksgraf, geregistreerd door de Oorlogsgravenstichting 
CP  civiel particulier graf, geregistreerd door de Oorlogsgravenstichting 
CP 11  civiel particulier graf, geregistreerd door de Oorlogsgravenstichting, maar geen  
  oorlogsslachtoffer volgens de statuten 
CP BSL civiel particulier graf, niet geregistreerd bij de Oorlogsgravenstichting 
 
 
Artikel 2   Intrekking oude lijst 

De ‘Lijst van historische graven Borsele 2012’, vastgesteld op 18 oktober 2011, wordt 
ingetrokken. 
 

Artikel 3   Inwerkingtreding 
Deze lijst treedt in werking op 1 september 2014. 
 
Artikel 3   Naamregels 
Deze lijst kan worden aangehaald als: ‘Lijst van historische graven Borsele 2014’ 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 22 
juli 2014, 
 
 
 
Heinkenszand, 
Burgemeester en wethouders van Borsele, 
De secretaris,     De voorzitter, 


